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زمان پرداخت حقوق و 
متناسب سازی ۱۴۰۴ بازنشستگان 

تامین اجتماعی اعلام شد

و  بازنشستگان  مزایای  و  حقوق 
اعمال  با  اجتماعی  تامین  مستمری بگیران 
افزایش سالیانه و متناسب سازی ۱۴۰۴، طی 
پرداخت  ماه  اردیبهشت   ۳۱،۳۰،۲۹ روزهای 

می شود.
اجتماعی  تأمین  سازمان  مهر،  گزارش  به 
و  کار  تعاون،  وزیر  تأکیدات  پیرو  کرد:  اعلام 
کارکنان  روزی  شبانه  تلاش  و  اجتماعی  رفاه 
سازمان، نرم افزار افزایش حقوق و کمک های 
جنبی بازنشستگان و مستمری بگیران در سال 
و  پیاده سازی  مرحله  در  و  شده  تهیه   ۱۴۰۴

انجام تست های نهایی است.
بلافاصله  افزایش ها،  شدن  نهایی  از  پس 
متناسب سازی  دوم  مرحله  اعمال  عملیات 
)۳۰ درصد( طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت 
افزایش و  آینده احکام  آغاز و طی یک هفته 
متناسب سازی صادر و فیش حقوقی در اختیار 

مستمری بگیران گرامی قرار می گیرد.
لیست های  تهیه  و  محاسبه  متعاقباً 
آغاز  اجرایی  واحدهای  توسط  ماه  اردیبهشت 
صحت سنجی  لازم  اقدامات  انجام  از  پس  و 
پرداخت  عامل،  بانک های  توسط  اطلاعات 
مستمری اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به همراه افزایش 
مشمولین،  متناسب سازی  مبالغ  و  سالانه 
انجام  اردیبهشت   ۳۱ و   ۳۰ روزهای ۲۹،  طی 

می شود.
در پایان یادآور می شود؛ تنها مرجع رسمی 
به  مربوط  موضوعات  و  اخبار  رسانی  اطلاع 
روابط  کل  اداره  اجتماعی،  تأمین  سازمان 
گرامی  مخاطبین  کلیه  به  لذا  است،  عمومی 
طریق  از  را  موضوعات  می شود  توصیه 
وب سایت Tamin.ir و یا کانال ها و صفحات 
رسمی سازمان که در کلیه شبکه های اجتماعی 
در   Tamin_Media مشترک  نشانی  با 

دسترس است، دنبال کنید.
همچنین سامانه پاسخگویی تأمین اجتماعی 
با شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش شماره 
یا تلفن همراه، به صورت  از سراسر کشور و 
ذی نفعان  سوالات  پاسخگوی  روزی  شبانه 

است.

فرایند صدور ویزای زائران حج 
تمتع درحال انجام است

طبق  تمتع  حج  زائران  ویزای  صدور  فرایند 
جدول زمانبندی درحال انجام است.

باشگاه خبرنگاران جوان ـ  روابط عمومی سازمان 
حج و زیارت اعلام کرد: به جز دو کاروان تاکنون 
وقفه خاصی در فرایند دریافت ویزای حج وجود 
جدول  براساس  زائران  ویزای  و صدور  نداشته 

زمانبندی اعزام ها درحال انجام است.
و  کشور  ظرفیت های  همه  از  استفاده  با 
همکاری مثبت دستگاه دیپلماسی تعامل خوبی 
با کشور میزبان حج داریم و عملیات اجرایی طبق 

برنامه پیش می رود.

پیش بینی وضعیت هوا طی پنج روز آینده
 باد و باران در این نقاط

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار باران، وزش 
باد شدید و گردو خاک در نقاط مستعدی از 

ایران خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، شرایط 
کرد  پیش بینی  را  آینده  روز  پنج  هوای  و  آب 
نیمه  در  اردیبهشت ماه(   ۲۱( امروز  گفت:  و 
شمالی استان های آذربایجان غربی، آذربایجان 
ارتفاعات  مازندران،  غرب  اردبیل،  شرقی، 
شرقی،  و  مرکزی  البرز  ارتفاعات  گیلان، 
ارتفاعات استان های کرمان و خراسان رضوی، 
جنوب سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان و 
جنوب کرمان در برخی ساعات رگبار باران، رعد 
و برق، وزش باد شدید موقت، گردوخاک در 
برخی نقاط و در نقاط مستعد تگرگ پیش بینی 

می شود.
بنابر گزارش ایسنا، به گفته وی این شرایط 
نقاط  برخی  در  اردیبهشت ماه(   ۲۲( دوشنبه 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
مرکزی،  همدان،  زنجان،  کردستان،  اردبیل، 
البرز، تهران، گیلان و غرب مازندران  قزوین، 
رخ خواهد داد. سه شنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( 
غربی،  آذربایجان  استان های  شمال  در  نیز 
شرقی و اردبیل، چهارشنبه و پنجشنبه )۲۴ و 
۲۵ اردیبهشت ماه( در برخی نقاط استان های 

شمال غرب و غربی مورد انتظار است. 
وزش باد شدید در نقاط مستعد گردوخاک 

می کند
امروز در  اظهارکرد: طی  ادامه  در  ضیاییان 
استان  شرق  شمال  و  سمنان  استان  جنوب 
گیلان،  استان های  در  دوشنبه  اصفهان، 
و  قم  سمنان،  تهران،  البرز،  قزوین،  اردبیل، 
مرکزی و سه شنبه تا پنجشنبه در استان های 
واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، مرکز 
ساعات  برخی  در  البرز  جنوبی  دامنه های  و 
وزش باد شدید و در نقاط مستعد گرد و خاک 

پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: اواخر دوشنبه و روز سه شنبه 
به  عراق  روی  از  خاک  و  گرد  انتقال  احتمال 
استان های خوزستان، ایلام و کرمانشاه وجود 
کاهش  سه شنبه  و  دوشنبه  همچنین  دارد 
نسبی دما در گیلان رخ خواهد داد و دوشنبه 
دریای خزر و سه شنبه شمال خلیج فارس مواج 

خواهد بود.
 آب و هوای ۲ روز آینده در تهران

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
جوی  وضعیت  درباره  هوا  وضع  مخاطرات 
آسمان  اظهارکرد:  آینده  روز  دو  طی  تهران 
تهران فردا  )۲۲ اردیبهشت ماه( صاف از بعد 
با  باد شدید  گاهی وزش  باد  افزایش  از ظهر 
دمای ۳۳ درجه  و حداکثر  دمای ۲۳  حداقل 
سانتیگراد و طی سه شنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( 
گاهی  باد  افزایش  ظهر  از  بعد  از  ابری  کمی 
وزش باد شدید و گردوخاک با حداقل دمای 
سانتیگراد  درجه   ۳۳ دمای  حداکثر  و   ۲۲

پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا 
 ۴۴ دمای  با  اهواز  ۲۳اردیبهشت ماه(  و   ۲۲(
اردبیل  درجه سانتیگراد گرم ترین و همدان و 
مراکز  سردترین  سانتیگراد  درجه   ۹ دمای  با 

استان  پیش بینی شده است.

تصویر آشنایی است؛ از کنار فضای سبز عبور کنیم 
و شیر آبی در گوشه ای رها شده باشد و آب سرریز 
شده باشد. هرچند مدیران شهری معمولاً انتقادها به 
نحوه آبیاری فضای سبز را انکار می کنند، اما بسیاری از 
شهروندان تهرانی از هدررفت گسترده آب در پارک ها و 

حاشیه بزرگراه ها گلایه دارند.
به گزارش خبرآنلاین، این حساسیت ها در سال های 
تهران،  در  کم آبی  بحران  تشدید  با  هم زمان  و  اخیر 
بیشترهم شده است بحرانی که نه تنها کیفیت زندگی 
شهروندان را تهدید می کند، بلکه نگهداشت مهم ترین 
دارایی زیست محیطی پایتخت یعنی فضای سبز شهری 

را نیز با تهدیدی جدی مواجه کرده است.
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای 
شهر تهران، مدتی پیش با اشاره به تغییرات اقلیمی و 
کاهش محسوس بارندگی ها در کشور، از ورود تهران 
تأکید کرد:  و  داد  آبی شدید خبر  تنش  به وضعیت 
آبیاری فضای سبز باید به سرعت به سمت بهره وری 
گفته  به  داده شود.  و مصرف هوشمندانه سوق  بالا 
او، بسیاری از پیمانکاران فضای سبز به دلیل دسترسی 
گسترده به منابع آب و نگرانی از خشک شدن گیاهان، 
هنوز نسبت به صرفه جویی در مصرف آب بی توجه اند 
روند  این  اصلاح  برای  لازم  آموزش های  است  لازم  و 
دریافت کنند. عباسی همچنین از سازمان بوستان ها 
راهکارهای  مشخص،  برنامه ای  تدوین  با  تا  خواست 
آبیاری کارآمد با رویکرد صرفه جویی در مصرف آب را 
به شورای شهر ارائه دهند. وی در ادامه با تأکید بر 
نقش حیاتی فضای سبز در پایداری محیط زیستی شهر 
گفت: فضای سبز تهران نه تنها نقش مهمی در تلطیف 
هوای پایتخت دارد، بلکه یکی از اصلی ترین مولفه های 
پایداری شهری در برابر گرمایش و آلودگی هواست و 

نباید در حفظ آن سهل انگاری کرد.
استفاده از آب های بازیافتی و توسعه تصفیه خانه های 
محلی به عنوان یکی از راهکارهای اصلی در دستور کار 
شورای شهر قرار گرفته است. عباسی خواستار صدور 
دستور صریح از سوی شهردار تهران برای تأمین منابع 
مالی جهت تکمیل زنجیره بازچرخانی آب شده است. 
این در حالی  است که طبق آمار رسمی، در حال حاضر 
تنها کمتر از سه درصد از آب مصرفی برای آبیاری فضای 

سبز از منابع تصفیه شده و بازیافتی تأمین می شود.
رئیس شورای شهر  دیگر، مهدی چمران،  از سوی 
منابع  وضعیت  بودن  بحرانی  به  اشاره  با  نیز  تهران 
مانند  راهکارهایی  از  پرهیز  لزوم  بر  زیرزمینی،  آب 
در  گفته:  او  است.  کرده  تأکید  چاه های جدید  حفر 
حال حاضر چاه های موجود نیز با افت شدید سطح 
سفره های زیرزمینی مواجه اند و لازم است برای انتقال 
آب به تهران برنامه ریزی جدی انجام شود. در غیر این 
صورت، خطر تشدید بحران آب، همه ساکنان پایتخت 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد. بحران آب در تهران اکنون 
و  مقطعی  راه حل های  دیگر  که  رسیده  نقطه ای  به 

کوتاه مدت پاسخگو نیست. کارشناسان محیط زیست 
شهری نیز بر این نکته تأکید دارند که بدون مدیریت 
یکپارچه منابع، بازنگری در شیوه های آبیاری، آموزش 
گسترده، و همچنین تأمین زیرساخت های نوین مانند 
فاضلاب،  بازچرخانی  و  آبیاری  هوشمند  سامانه های 

حفظ فضای سبز شهری ممکن نخواهد بود.
در همین زمینه، مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت شورای شهر تهران نیز در گفت وگو با خبرآنلاین 
آبی  منابع  مدیریت  حوزه  در  انجام شده  اقدامات  به 
اشاره کرده و گفته است:از ابتدای این دوره مدیریت 
جدیت  با  را  آبیاری  هوشمندسازی  موضوع  شهری، 
طرح،  این  کامل  تحقق  در صورت  کرده ایم.  پیگیری 
مشخص  سهمیه  رعایت  به  ملزم  پیمانکاران  همه 
برداشت آب خواهند بود و امکان برداشت بیش ازحد 
شکل  به  اقدام  این  داشت.  نخواهد  وجود  منابع  از 
مؤثری از اسراف منابع آبی جلوگیری می کند و کاهش 
قابل توجهی در مصرف آب ایجاد خواهد کرد. پیرهادی 

با اشاره به بهره گیری از روان آب ها و آب های سطحی 
برای آبیاری فضای سبز می گوید: در چند سال گذشته 
تأکید ویژه ای بر استفاده از روان آب هایی داشتیم که در 
کانال ها و معابر شهری جریان دارند. بر همین اساس، 
تصفیه خانه های محلی متعددی برای پالایش این آب ها 
در سطح شهر تهران احداث شده یا در دست اقدام 
است. به گفته او، استفاده از پساب تصفیه شده در 
آبیاری بوستان های جنگلی غرب تهران تا پایان امسال 
به حدود ۵۶ میلیون مترمکعب خواهد رسید؛ عددی 
کاهش  و  فضای سبز  در حفظ  نقشی چشمگیر  که 
بحران کم آبی ایفا می کند. رئیس کمیسیون سلامت 
شورا همچنین با اشاره به خشکی گسترده بخشی از 
درختان تهران گفت: یکی از معضلات جدی پایتخت، 
خشک شدن درختان به دلیل کم آبی است؛ مشکلی که 
حاصل بی توجهی های چند دهه اخیر به مدیریت منابع 
آبی و زیرساخت هایی مانند لوله کشی و هوشمندسازی 
است. درختان به یک باره خشک نمی شوند؛ این پدیده 

نتیجه سال ها بی توجهی به آن هاست. او با تأکید بر 
لزوم تعیین تکلیف وضعیت درختان خشک شده افزود: 
»نمی توان درختان خشک را به حال خود رها کرد. باقی 
ماندن درختان خشک، زمینه ساز گسترش بیماری ها 
رسیدن  به دلیل  نیز  درختان  از  برخی  است.  آفات  و 
به پایان عمر طبیعی شان خشک می شوند، حتی اگر 
منابع آب و سایر شرایط مناسب برای رشد آن ها فراهم 
باشد. پیرهادی همچنین خواستار اطلاع رسانی دقیق به 
شهروندان در این زمینه شد و گفت: مردم باید بدانند 
هر درختی به چه علتی خشک شده و فرآیند جایگزینی 
اقدامات  به  اشاره  با  او  می شود.«  انجام  چگونه  آن 
منطقه،  این  »در  کرد:  اضافه  چیتگر  در  انجام شده 
تنها برای حفظ درختان، ۳۰ کیلومتر لوله گذاری انجام 
شده است. اکنون نیز باید رسیدگی فوری به وضعیت 
درختان خشک و کم آبی در مناطقی مانند سرخه حصار 
در دستور کار شهرداری و حوزه خدمات شهری قرار 

گیرد تا از تشدید بحران جلوگیری شود.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ضمن 
تاکید بر رصد مستمر عفونت های تنفسی در کشور، درباره آخرین 

وضعیت بروز کووید-۱۹ و برخی اخبار در این باره، توضیح داد.
دکتر قباد مرادی در گفت وگو با ایسنا، در ارتباط با رصد عفونت های 
تنفسی در کشور اظهار کرد: مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت از نظام مراقبت و دیده بانی برخوردار است و همواره نسبت 
به رصد عفونت های تنفسی در کشور اقدام می کند. به عبارت دیگر، 
عفونت های تنفسی به صورت مستمر و پیوسته مورد رصد قرار 
می گیرند. نتایج رصد و دیده وری عفونت های تنفسی به طور معمول 

هر هفته یا دو هفته یکبار استخراج و اطلاع رسانی می شود.  
اهداف اطلاع رسانی عفونت های تنفسی در گردش

عفونت های  رصد  و  دیده وری  اطلاع رسانی  از  هدف  درباره  وی 
تنفسی توضیح داد: براساس اطلاعات به دست آمده،  توصیه های 
لازم به پزشکان و کارکنان نظام سلامت درباره شایع ترین عفونت 
های تنفسی در گردش به ترتیب برای درمان و مراقبت بهتر داده 
می شود. همچنین این اطلاعات به منظور هوشیاری و آمادگی بیشتر 
دانشگاه های علوم پزشکی در اختیار این مراکز قرار می گیرد و هدف 

دیگر از انتشار نتایج، آگاهی مردم است.  
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ادامه 

داد: اطلاع رسانی درباره عفونت های تنفسی در گردش به بازه زمانی 
کنونی محدود نمی شود؛ به طور مثال، اطلاعات مربوط به فراز و 
فرود عفونت های تنفسی در گردش طی زمستان گذشته در اختیار 

آنها قرار می گرفت.  
افزایش ابتلا به کووید-۱۹ طی هفته های گذشته

مرادی با بیان اینکه ابتلا به کووید-۱۹ افزایش یافته تصریح کرد: 
آخرین یافته های نظام مراقبت و دیده بانی عفونت های تنفسی بیانگر 
این است که نسبت ابتلا به کووید-۱۹ طی چند هفته گذشته افزایش 
یافته و نسبت ابتلا به این بیماری از دو درصد به چهار درصد رسیده 
است. افزایش دو درصدی از نظر میزان و سویه نگران کننده نیست.  

نامه وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره 
نامه وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی گفت: معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت، وظایف و ماموریت های بسیاری بر عهده 
دارد و در راستای »دیده بانی زیستی« که یکی از وظایف این معاونت 
به حساب می آید، تغییرات عوامل عفونت های تنفسی در گردش و 
توصیه های لازم را به نظام بهداشتی و درمانی کشور ارائه می دهد. 
نامه معاونت بهداشت وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم پزشکی 
در راستای همین وظایف و به منظور حفظ آمادگی و هوشیاری نظام 

سلامت برای مواجهه با بیماری ها است.  
سویه های در گردش، سویه های معمول هستند

مرادی با بیان اینکه هیچ سویه جدید و خطرناکی از کووید-۱۹ در 
جریان نیست، توضیح داد: سویه جدید و خطرناکی از کووید-۱۹ در 

کشور و دنیا در گردش نیست.
به  سویه های در گردش، سویه های معمول هستند. کووید-۱۹ 
یک بیماری بومی در سطح جهان تبدیل شده و رصد این بیماری به 
منظور شناسایی تغییر رفتار  از برنامه های معمول وزارت بهداشت 
است. سویه های در گردش هم از سویه های معمولی هستند که 
شرایط اضطرار را ندارند. همچنین نگرانی چندانی در خصوص ایجاد 

سویه جدید و یا تغییر رفتار ویروس وجود ندارد.  
تاکید بر شست وشوی دست ها و رعایت آداب بهداشتی

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره 
ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: رعایت آداب بهداشتی 
به مردم تصویه می شود. شست وشوی دست ها از اهمیت فراوانی 
برخوردار است و از مردم می خواهم که دست های خود را مرتب 

بشویند.
از ماسک  استفاده  مبتلا هستید،  تنفسی  به عفونت های  اگر   

ضروری است.  

هدر رفت منابع آبی در آبیاری فضای سبز پایتخت

آبمیرودودرختانمیخشکند
تهران با تنش آبی بی سابقه ای روبه رو است؛ در حالی که درختان شهر یکی یکی به دلیل کم آبی می خشکند، آبیاری غیراصولی، شیرهای باز رها شده و 
هدررفت گسترده آب در فضای سبز شهری، صدای اعتراض شهروندان را بلند کرده. بحران منابع آبی، مسئولان شهری را به بازنگری در سیاست ها واداشته، 

اما راهکارها همچنان از مرحله تدوین تا اجرا فاصله دارند.

سویهجدیدیدرجریاننیستافزایش 2 درصدی کرونا در کشور

 آبیاری فضای سبز 
باید به سرعت به 
سمت بهره وری 

بالا و مصرف 
هوشمندانه سوق 

داده شود. به گفته  
رئیس کمیسیون 

شهرسازی 
شورای شهر 

تهران، بسیاری 
از پیمانکاران 

فضای سبز به دلیل 
دسترسی گسترده 

به منابع آب و 
نگرانی از خشک 

شدن گیاهان، 
هنوز نسبت 

به صرفه جویی 
در مصرف آب 

بی توجه اند

مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوا ضمن اشاره به وقوع پدیده های جوی گذرا 
در بهار و تابستان، دلیل وزش باد شدید، طوفان های لحظه ای و پدیده هایی از این 

دست را نتیجه  برهم کنش چند عامل جوی و محیطی دانست.
به گزارش ایسنا در هفته های اخیر شاهد وزش باد شدید و وقوع طوفان های 
لحظه ای بوده ایم، به گونه ای که سرعت وزش باد در یکی از این روزها )۷ اردیبهشت( 
به ۱۰۸ کیلومتر بر ساعت رسید. از سوی دیگر رگبارو رعد و برق در برخی نقاط رخ 

می دهد.
فاطمه کریمی در گفت وگو با ایسنا درباره دلایل علت وقوع طوفان های گرد و 
خاک همچنین رگبار در تهران اظهار کرد: در فصل بهار و تا حدودی تابستان، 
شهر تهران به طور مکرر با پدیده های جوی گذرا شامل وزش باد شدید، طوفان های 
لحظه ای، افزایش غلظت ذرات معلق به ویژه ذرات معلق کوچک تر از ۱۰ میکرون 
رگبارهای کوتاه مدت و وقوع رعد و برق مواجه می شود. این پدیده ها معمولاً در بازه 

زمانی کوتاهی رخ می دهد و به سرعت نیز پایان می یابد.
به گفته وی شکل گیری این پدیده ها نتیجه ی برهم کنش چند عامل جوی و 

محیطی است که در این فصل  بهار و تابستان به طور محسوسی تشدید می شود.
اولین دلیل تابش شدید خورشید در طول بعد از ظهر؛ شرایط برای ناپایداری هوا 

فراهم است
مدیر عامل شرکت کنترل کیفیت هوای  شهرداری تهران در ادامه گفت: تابش 
شدید خورشید به ویژه درساعات بعدازظهر، موجب گرمایش سطح زمین و در نتیجه 
افزایش دمای لایه های پایینی جو می شود. این فرایند باعث سبک شدن هوای نزدیک 
به سطح زمین و افزایش پتانسیل صعود آن می شود. اگر اختلاف دما بین سطح 
زمین و لایه های بالاتر جو به حد کافی زیاد باشد، شرایط لازم برای ناپایداری هوا 
فراهم می شود و در صورت مهیا بودن رطوبت کافی، این ناپایداری باعث تشکیل 
ابرهای عمودی و باران زا می شود. این ابرها می توانند منشأ رگبار، رعد و برق و 

طوفان های محلی باشد.
 تسریع حرکت توده هوای خنک و متراکم به نواحی گرم تر شهری

کریمی افزود: در اطراف شهر تهران، دشت هایی با پوشش گیاهی ضعیف وجود 
دارند که هنگام غروب آفتاب و تاریکی شامگاهی به سرعت گرمای خود را از دست 
می دهند. در نتیجه در ساعات پایانی روز، اختلاف فشار میان این مناطق و بافت 
شهری تهران ایجاد می شود. این اتفاق باعث حرکت سریع توده هوای خنک تر و 
متراکم تر از حاشیه به سمت نواحی گرم تر و کم فشارتر درون شهر می شود، به 
همین دلیل در ساعات پایانی روز و اواخر شب وزش باد شدید و گرد و خاک 

بیشتری رخ می دهد.
همدستی گرد و غبار برای رشد سریع ابرهای باران زا 

به گفته مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران ، گرد و غبار معلق 

در هوا بیشتر منشاء طبیعی دارد و می تواند در شرایط خاص به عنوان هسته های 
تراکم عمل و به صورت مقطعی به رشد سریع ابرهای باران زا کمک کند. 

وی ادامه داد: هجوم ریزگردها تحت تأثیر بادهای شدید به صورت خاص 
در افزایش غلظت و شاخص آلاینده ذرات معلق نسبتاً درشت کوچک تر از ۱۰ 
میکرون نقش بیشتری دارد، درحالی که در حالت معمول آلودگی شهر تهران 
عمدتاً تحت تأثیر ذرات معلق ریز و انسان ساز کوچک تر از ۲.۵ میکرون  قرار 
دارد و بالاتر بودن شاخص  ذرات معلق کوچک تر از ۱۰ میکرون از ذرات معلق 
کوچک تر از ۲.۵ میکرون  تأییدی بر گسیل حجم زیادی از گرد و خاک به شهر 
است که اندازه درشت تری دارد و عمدتاً منشأ طبیعی مانند شن بیابان، ذرات 
معدنی و گرده گیاهان و ... دارد. در این شرایط شاخص آلاینده ذرات معلق 
کوچک تر از ۱۰ میکرون به صورت فزاینده و مقطعی حتی فراتر از عدد ۳۰۰ 
نیز افزایش می یابد، با این حال این شرایط عمدتاً پایدار نیست و پس از عبور 
سامانه حاوی گرد و خاک، این ذرات به دلیل وزن بیشتر به سرعت ته نشین 

می شود و شرایط کیفی هوا بهبود می یابد. 
ریزگردهای طوفان به عمق ریه نمی رسد

کریمی در پایان گفت: این ذرات با توجه به اینکه بیشتر منشأ طبیعی دارند 
تأثیرات کمتری نسبت به ذرات ریز بر سلامتی می گذارند و بخش عمده ای از 
آن ها توسط نایژه ها متوقف می شود و نمی توانند به عمق ریه  نفوذ کنند، در 
حالی که ذرات ریز کوچک تر از ۲.۵ میکرون به دلیل اندازه و وزن کمتر ماندگاری 
بیشتر دارند و به دلیل ساختار و ترکیب شیمیایی پیچیده و انسان ساز، سمی تر 

و خطرناک تر هستند.

چراطوفانگردوخاکورگباربهاریدرتهرانجولانمیدهند؟


